АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 года № 667п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации районаот 11.11.2020 года № 1371 «Об утверждении порядка предоставленияучастков земли на общественных кладбищах, расположенных натерритории Шекснинского муниципального района для созданиясемейных (родовых) захоронений»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шекснинскогомуниципального района от 11.11.2020 года № 1371 «Об утверждении Порядкапредоставления участков земли на общественных кладбищах, расположенныхна территории Шекснинского муниципального района для создания семейных(родовых) захоронений следующие изменения:1.1 Название постановления изложить в следующей редакции: «Осемейных (родовых) захоронениях на территории Шекснинскогомуниципального района».1.2 Пункт 1.3 Порядка исключить.1.3 Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:«2.10 Минимальные размеры участка земли, предоставляемого длясоздания семейного захоронения бесплатно, составляют 8,75 кв.м. При этомминимальная ширина участка земли предоставляемого для создания семейногозахоронения бесплатно, составляет 3,5 м., а минимальная длина – 2,5 м.Максимальные размеры участка земли, предоставляемого для созданиясемейного захоронения бесплатно, составляют 13,75 кв.м. При этоммаксимальная ширина участка земли предоставляемого для создания семейногозахоронения бесплатно, составляет 5,5 м., а максимальная длина – 2,5 м.Предоставление участка земли для создания семейного захороненияосуществляется для погребения супруга, супруги, близких родственников лица,которому предоставляется такой участок земли.

2
Предоставление участка земли для создания семейного захороненияосуществляется администрацией на основании постановления о созданиисемейного захоронения.В постановлении о предоставлении участка земли для созданиясемейного захоронения указываются наименование кладбища, месторасположения участка земли на кладбище, предоставляемого для созданиясемейного захоронения, его размер, а также сведения о лице, которомуосуществляется предоставление участка земли.Постановление о предоставлении участка земли для создания семейногозахоронения, направляется заявителю в срок не позднее 3-х рабочих дней содня его принятия.».Дополнить пункт 2.12 следующего содержания:«2.12 Информация о каждом следующем погребении в семейномзахоронении вносится администрацией в удостоверение о семейномзахоронении, а также в книгу регистрации семейных захоронений в срок, непревышающий 2-х рабочих дней с момента погребения.Администрация осуществляет по заявлению лица перерегистрациюсемейного захоронения на другого близкого родственника.Заявление с указанием причин перерегистрации может быть поданолицом, на которое зарегистрировано семейное захоронение, а в случае егосмерти - одним из близких родственников.».3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официальногоопубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайтеШекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанностиРуководителя администрацииШекснинского муниципального района О. В. Глебова